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Análise dos Investimentos
De acordo com a Portaria MTP nº 1.467 de 2 de junho de
2022, Capítulo VI, Seção V, Artigo 136º e com o Manual
do Pró-Gestão RPPS versão 3.4, item 3.2.6 Nivel I,
aprovado pela Portaria SPREV nº 4.248, de 22 de
dezembro de 2022.



Ativo Saldo Atual % Carteira PL R$ % PL Lei

BB ALOCAÇÃO ATIVA RETORNO TOTAL FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 18.062.073,75 19,63% 6.143.876.019,86 0,29% 7º I b

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 8.960.520,09 9,74% 5.672.421.301,80 0,16% 7º I b

BB IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 3.915.906,44 4,25% 1.555.151.477,87 0,25% 7º I b

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 5.604.055,24 6,09% 7.341.410.946,33 0,08% 7º I b

BB IRF-M 1+ FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 2.056.561,59 2,23% 379.003.544,86 0,54% 7º I b

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 3.840.663,36 4,17% 3.789.962.327,27 0,10% 7º I b

BB TÍTULOS PÚBLICOS VÉRTICE 2027 FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 3.720.539,50 4,04% 1.015.755.935,04 0,37% 7º I b

BB TÍTULOS PÚBLICOS VÉRTICE 2030 FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 4.317.002,00 4,69% 934.162.869,84 0,46% 7º I b

BB TÍTULOS PÚBLICOS XXI FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 12.814.737,76 13,92% 3.563.858.141,47 0,36% 7º I b

CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 5.307.884,04 5,77% 5.111.389.321,24 0,10% 7º I b

BB FLUXO FIC RENDA FIXA SIMPLES PREVIDENCIÁRIO 7.548.556,93 8,20% 3.918.825.638,18 0,19% 7º III a

BB IMA-B FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 2.090.317,67 2,27% 907.908.425,03 0,23% 7º III a

IMA-B 1000 FIC RENDA FIXA LP 130.296,91 0,14% 1.702.342,53 7,65% 7º III a

ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINÂMICO FIC RENDA FIXA LP 1.757.747,83 1,91% 2.390.040.099,74 0,07% 7º III a

BB AGRO FIC AÇÕES 545.164,50 0,59% 333.390.830,61 0,16% 8º I

BB DIVIDENDOS MIDCAPS FIC AÇÕES 503.174,74 0,55% 505.550.298,35 0,10% 8º I

BB GOVERNANÇA IS FI AÇÕES 2.547.154,21 2,77% 796.131.839,92 0,32% 8º I

BB SELEÇÃO FATORIAL FIC AÇÕES 2.610.131,59 2,84% 1.428.569.035,15 0,18% 8º I

SOMMA BRASIL FI AÇÕES 4.386.587,04 4,77% 323.216.975,95 1,36% 8º I

ITAÚ FIC AÇÕES BDR NÍVEL I I 533.870,28 0,58% 147.172.009,86 0,36% 9º III

AUSTRO MULTISETORIAL FIP MULTIESTRATÉGIA 263.610,97 0,29% 13.373.291,96 1,97% 10º II

IMOBILIÁRIO PARANÁ REC FIP MULTIESTRATÉGIA 229.278,56 0,25% 5.599.320,46 4,09% 10º II

LSH FIP MULTIESTRATÉGIA 52.454,05 0,06% 107.938.718,11 0,05% 10º II

PUMA FIP MULTIESTRATÉGIA 10.849,91 0,01% 3.654.975,26 0,30% 10º II

BRAZILIAN GRAVEYARD AND DEATH CARE SERVICES FII - CARE11 225.600,00 0,25% 50.435.585,79 0,45% 11º

30/11/2023

PREVIBARRAS PREVID SOCIAL DO MUNIC DE QUATRO BARRAS - PR
Carteira de Investimentos - CARTEIRA TOTAL

Investimentos

 92.034.738,96

Disponibilidades Financeiras

 69.746,41

Total Carteira

 92.104.485,37

Governança (Pró Gestão)

 NIVEL 1 09/12/2025
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Artigos Limite (%) Utilizado Livre

7º I b - FI 100% Títulos TN 100,00% 74,54% 68.599.943,77 25,46% 23.434.795,19

7º III a - FI Referenciados RF 65,00% 12,52% 11.526.919,34 52,48% 48.295.660,98

8º I - Fundos de Ações 35,00% 11,51% 10.592.212,08 23,49% 21.619.946,56

9º III - Ações - BDR Nível I 10,00% 0,58% 533.870,28 9,42% 8.669.603,62

10º II - Fundos em Participações (FIP) 5,00% 0,60% 556.193,49 4,40% 4.045.543,46

11º - Fundos Imobiliários 5,00% 0,25% 225.600,00 4,75% 4.376.136,95

30/11/2023

PREVIBARRAS PREVID SOCIAL DO MUNIC DE QUATRO BARRAS - PR
Enquadramentos na Resolução - CARTEIRA TOTAL

Governança (Pró Gestão)

 NIVEL 1 09/12/2025

Segmentos

Renda Fixa

Renda Variável

Exterior

Estruturados

Fundo Imobiliário

Artigos
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Artigos Atual Inferior Alvo Superior GAP Superior

7º I a - Títulos TN SELIC 0,00% 0,00% 3,00% 100,00% 92.034.738,96

7º I b - FI 100% Títulos TN 74,54% 0,00% 70,00% 100,00% 23.434.795,19

7º III a - FI Referenciados RF 12,52% 0,00% 9,00% 60,00% 43.693.924,04

7º III b - FI de Índices Refer... 0,00% 0,00% 0,50% 60,00% 55.220.843,38

7º IV - Ativos Financeiros de ... 0,00% 0,00% 1,75% 20,00% 18.406.947,79

7º V a - FIDC Cota Sênior 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 18.406.947,79

7º V b - Fundos de RF - Crédit... 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 18.406.947,79

Artigos Atual Inferior Alvo Superior GAP Superior

8º I - Fundos de Ações 11,51% 0,00% 12,00% 30,00% 17.018.209,61

8º II - ETF de Ações 0,00% 0,00% 0,00% 30,00% 27.610.421,69

9º I - Renda Fixa - Dívida Ext... 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 9.203.473,90

9º II - Constituídos no Brasil 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 9.203.473,90

9º III - Ações - BDR Nível I 0,58% 0,00% 1,00% 10,00% 8.669.603,62

10º I - Fundos Multimercados 0,00% 0,00% 0,20% 10,00% 9.203.473,90

10º II - Fundos em Participaçõ... 0,60% 0,00% 2,00% 5,00% 4.045.543,46

10º III - Fundos de Ações - Me... 0,00% 0,00% 0,00% 5,00% 4.601.736,95

11º - Fundos Imobiliários 0,25% 0,00% 0,80% 5,00% 4.376.136,95

30/11/2023

PREVIBARRAS PREVID SOCIAL DO MUNIC DE QUATRO BARRAS - PR
Política de Investimentos - CARTEIRA TOTAL

Mais Valia Consultoria Ltda EPP
Rua General Artigas 232 - Loja 301 - Leblon - Rio de Janeiro/RJ

CEP: 22441-140 - (21)99614-6774 / (21)99739-9777
Página 3 de 18



Mês Ano 3M 6M 12M 24M VaR - Mês Volatilidade - Mês

NÃO DEFINIDO - BENCHMARK

AUSTRO MULTISETORIAL FIP MULTIESTRATÉGIA -0,19 -79,74 -79,50 -79,59 -79,77 -80,10

CDI - BENCHMARK 0,92 12,04 2,92 6,33 13,30 26,87

ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINÂMICO FIC RENDA FIXA LP 1,22 11,43 2,35 5,39 12,71 25,17 0,24 0,52

BB FLUXO FIC RENDA FIXA SIMPLES PREVIDENCIÁRIO 0,83 11,02 2,65 5,80 12,17 24,35 0,01 0,02

GLOBAL BDRX - BENCHMARK 6,46 22,84 1,17 7,21 17,66 -10,11

ITAÚ FIC AÇÕES BDR NÍVEL I I 5,31 7,70 3,06 6,78 3,69 -6,58 4,26 8,97

IBOVESPA - BENCHMARK 12,54 16,04 10,01 17,53 13,20 24,94

BB DIVIDENDOS MIDCAPS FIC AÇÕES 9,92 18,04 2,72 8,65 16,74 24,22 8,85 18,63

BB GOVERNANÇA IS FI AÇÕES 12,16 13,94 9,08 16,47 10,95 20,71 6,87 14,46

BB SELEÇÃO FATORIAL FIC AÇÕES 11,48 13,04 8,75 17,11 10,14 16,18 6,34 13,35

SOMMA BRASIL FI AÇÕES 11,36 7,22 8,52 13,64 5,00 9,83 6,78 14,28

BB AGRO FIC AÇÕES 9,80 6,35 5,26 11,97 3,55 12,26 9,19 19,35

IDKA IPCA 2 ANOS - BENCHMARK 1,83 10,52 1,71 4,50 11,89 21,85

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 1,79 10,17 1,66 4,44 11,51 21,29 0,70 1,47

IMA-B - BENCHMARK 2,62 12,95 0,99 3,85 12,73 20,41

CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 2,61 12,78 0,95 3,77 12,52 20,02 1,89 3,99

BB IMA-B FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 2,60 12,68 0,91 3,64 12,41 19,75 1,90 4,00

IMA-B 1000 FIC RENDA FIXA LP -2,45 -28,60 -7,71 -15,50 -29,31 -44,57 1,11 2,34

IMA-B 5+ - BENCHMARK 3,39 14,75 0,42 3,23 13,39 18,13

BB IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 3,38 14,37 0,35 3,04 13,01 17,36 3,07 6,46

30/11/2023

PREVIBARRAS PREVID SOCIAL DO MUNIC DE QUATRO BARRAS - PR
Rentabilidade e Risco - CARTEIRA TOTAL
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Mês Ano 3M 6M 12M 24M VaR - Mês Volatilidade - Mês

IPCA - BENCHMARK 0,31 4,07 0,81 1,08 4,71 10,89

BB ALOCAÇÃO ATIVA RETORNO TOTAL FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 1,09 13,91 2,85 6,62 14,78 25,45 0,18 0,37

BB TÍTULOS PÚBLICOS VÉRTICE 2030 FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 2,70 12,92 0,60 3,24 12,83 1,79 3,78

BB TÍTULOS PÚBLICOS VÉRTICE 2027 FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 2,57 11,75 1,09 3,30 12,10 1,25 2,64

BB TÍTULOS PÚBLICOS XXI FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 0,79 10,15 2,34 5,33 11,61 0,29 0,61

LSH FIP MULTIESTRATÉGIA -0,06 -0,69 -0,18 -0,38 -0,76 -1,81

IMOBILIÁRIO PARANÁ REC FIP MULTIESTRATÉGIA -0,60 -6,22 -1,78 -3,49 -7,08 -13,21

IPCA + 8,00% AO ANO - BENCHMARK 0,92 11,60 2,77 5,05 13,09 29,34

PUMA FIP MULTIESTRATÉGIA -0,10 -1,08 -0,29 -0,60 -1,76 -3,23

IRF-M - BENCHMARK 2,47 14,81 3,03 6,96 16,50 27,30

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 2,46 14,39 2,97 6,71 16,03 26,54 1,09 2,30

IRF-M 1 - BENCHMARK 1,00 12,22 2,91 6,45 13,55 26,81

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 0,97 11,89 2,82 6,29 13,19 26,07 0,06 0,13

IRF-M 1+ - BENCHMARK 3,14 16,50 3,11 7,34 18,39 28,00

BB IRF-M 1+ FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 3,16 16,09 3,03 7,17 17,88 27,14 1,57 3,30

IFIX - BENCHMARK 0,66 10,79 -1,13 5,41 10,79 23,20

BRAZILIAN GRAVEYARD AND DEATH CARE SERVICES FII - CARE11 3,68 -50,00 -25,79 -26,56 -56,21 -19,43 33,14 69,79

30/11/2023
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Rentabilidade e Risco - CARTEIRA TOTAL
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30/11/2023

PREVIBARRAS PREVID SOCIAL DO MUNIC DE QUATRO BARRAS - PR
Distribuição Benchmark - CARTEIRA TOTAL

42,56%

11,50%

10,10%

9,73%

8,17%

6,08%

4,25%

4,17%

2,23%

0,58%

0,29% 0,24%

0,08%

0,01%

IPCA 39.196.085,62

Ibovespa 10.592.212,08

CDI 9.306.304,76

IDKA IPCA 2 Anos 8.960.520,09

IMA-B 7.528.498,62

IRF-M 1 5.604.055,24

IMA-B 5+ 3.915.906,44

IRF-M 3.840.663,36

IRF-M 1+ 2.056.561,59

Global BDRX 533.870,28

Não definido 263.610,97

IFIX 225.600,00

Disponibilidades Financeiras 69.746,41

IPCA + 8,00% ao ano 10.849,91
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30/11/2023

PREVIBARRAS PREVID SOCIAL DO MUNIC DE QUATRO BARRAS - PR
Distribuição por Classificação ANBIMA - CARTEIRA TOTAL

42,25%

34,50%

8,20%

4,76%

4,01%
2,77%

2,05%

0,60%
0,55%

0,24%

0,08%

Renda Fixa Duração Livre Soberano 38.914.353,01

Renda Fixa Indexados 31.775.908,43

Renda Fixa Simples 7.548.556,93

Ações Índice Ativo 4.386.587,04

Ações Livre 3.689.166,37

Ações Sustentabilidade/Governança 2.547.154,21

Renda Fixa Duração Livre Grau de Investimento 1.888.044,74

Fundos de Participações 556.193,49

Ações Dividendos 503.174,74

FII Renda Gestão Ativa 225.600,00

Disponibilidades Financeiras 69.746,41
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30/11/2023

PREVIBARRAS PREVID SOCIAL DO MUNIC DE QUATRO BARRAS - PR
Distribuição por Gestão - CARTEIRA TOTAL

85,92%

5,76%

4,76%

2,49%

0,29%

0,26%
0,24%

0,14%

0,08%

0,06%

BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM S.A... 79.136.559,37

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 5.307.884,04

SOMMA INVESTIMENTOS S.A. 4.386.587,04

ITAU UNIBANCO S.A. 2.291.618,11

RENDA ASSET ADMINISTRADORA DE ... 263.610,97

GRAPHEN INVESTIMENTOS LTDA. 240.128,47

ZION GESTÃO DE RECURSOS LTDA 225.600,00

VCM GESTÃO DE CAPITAL LTDA 130.296,91

DISPONIBILIDADE FINANCEIRA 69.746,41

RJI CORRETORA DE TITULOS E VAL... 52.454,05
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30/11/2023

PREVIBARRAS PREVID SOCIAL DO MUNIC DE QUATRO BARRAS - PR
Distribuição por Administrador - CARTEIRA TOTAL

85,92%

5,76%

4,76%

2,49%

0,46%
0,29%

0,24%

0,08%

BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM S.A... 79.136.559,37

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 5.307.884,04

BEM DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E... 4.386.587,04

ITAU UNIBANCO S.A. 2.291.618,11

RJI CORRETORA DE TITULOS E VAL... 422.879,43

BFL ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS ... 263.610,97

PLANNER CORRETORA DE VALORES S... 225.600,00

DISPONIBILIDADE FINANCEIRA 69.746,41
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Retorno Acululado (Períodos)

Período Retorno $ Retorno % Meta %

1º Trim 1.671.527,16 2,05% 3,14%

2º Trim 4.637.301,53 5,48% 2,00%

1º Sem 6.308.828,69 7,64% 5,20%

3º Trim 920.022,49 1,02% 1,48%

Gráfico Retorno e Meta Acumulado

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno $ Retorno
Acumulado $ Retorno % Retorno

Acumulado % Meta % Meta
Acumulado %

Meta x Retorno
Acumulado % Risco - VaR

Janeiro 80.648.303,24 6.031.633,40 5.646.291,66 81.770.771,17 737.126,19 737.126,19 0,91% 0,91% 0,89% 0,89% 102,25% 2,74%

Fevereiro 81.770.771,17 1.362.789,78 934.252,26 82.134.014,72 -65.293,97 671.832,22 -0,08% 0,83% 1,12% 2,03% 40,89% 2,44%

Março 82.134.014,72 7.786.123,71 7.170.215,59 83.749.617,78 999.694,94 1.671.527,16 1,21% 2,05% 1,09% 3,14% 65,29% 2,02%

Abril 83.749.617,78 1.089.379,89 668.131,92 85.232.265,42 1.061.399,67 2.732.926,83 1,26% 3,33% 0,88% 4,05% 82,22% 1,98%

Maio 85.232.265,42 1.201.384,48 777.097,70 87.195.969,79 1.539.417,59 4.272.344,42 1,80% 5,19% 0,79% 4,88% 106,35% 1,73%

Junho 87.195.969,79 1.205.375,87 768.543,67 89.669.286,26 2.036.484,27 6.308.828,69 2,32% 7,64% 0,31% 5,20% 146,92% 1,95%

Julho 89.669.286,26 1.425.197,33 902.274,20 91.154.061,40 961.852,01 7.270.680,70 1,07% 8,78% 0,32% 5,54% 158,48% 1,66%

Agosto 91.154.061,40 6.579.671,18 6.138.406,35 91.441.926,80 -153.399,43 7.117.281,27 -0,17% 8,60% 0,65% 6,23% 138,04% 1,59%

Setembro 91.441.926,80 402.374,47 685.815,98 91.270.055,20 111.569,91 7.228.851,18 0,12% 8,73% 0,50% 6,76% 129,14% 1,92%

Outubro 91.270.055,20 615.068,01 723.255,46 89.763.278,21 -1.398.589,54 5.830.261,64 -1,53% 7,07% 0,53% 7,33% 96,45% 2,18%

Novembro 89.763.278,21 7.334.617,14 7.572.310,03 92.034.738,96 2.509.153,64 8.339.415,28 2,80% 10,06% 0,51% 7,87% 127,83% 1,55%

30/11/2023

PREVIBARRAS PREVID SOCIAL DO MUNIC DE QUATRO BARRAS - PR
Retorno da Carteira de Investimentos - CARTEIRA TOTAL

Investimentos INPC + 5,04 a.a.

2023

10,06%

7,87%

12,00%

9,00%

6,00%

3,00%

0,00%
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Disponibilidade Valor %

Até D+30 70.603.726,68 76,71

Até D+180 0,00 0,00

Até D+360 12.814.737,76 13,92

Até D+720 0,00 0,00

Até D+1800 3.850.836,41 4,18

Até D+3600 4.317.002,00 4,69

Acima D+3600 0,00 0,00

Indeterminado 518.182,52 0,56

Liquidez - 30/11/2023

30/11/2023

PREVIBARRAS PREVID SOCIAL DO MUNIC DE QUATRO BARRAS - PR
Retorno dos Fundos de Investimentos - CARTEIRA TOTAL

Retorno Risco

Fev '23 Abr '23 Jun '23 Ago '23 Out '23

Gráfico Risco x Retorno

3.00

2.00

1.00

0.00

-1.00

-2.00

Carteira INPC + 5,04 a.a.

Fev '23 Abr '23 Jun '23 Ago '23 Out '23

Gráfico comparativo Retorno x Meta Rentabilidade

12.00

10.00

8.00

6.00

4.00

2.00

0.00
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RENDA FIXA Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno $ Retorno % Risco - VaR

BB ALOCAÇÃO ATIVA RETORNO TOTAL FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 14.884.969,37 3.000.000,00 0,00 18.062.073,75 177.104,38 0,99% 0,18%

BB FLUXO FIC RENDA FIXA SIMPLES PREVIDENCIÁRIO 3.855.024,00 4.334.617,14 689.484,31 7.548.556,93 48.400,10 0,59% 0,01%

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 8.803.356,73 0,00 0,00 8.960.520,09 157.163,36 1,79% 0,70%

BB IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 6.702.264,09 0,00 3.000.000,00 3.915.906,44 213.642,35 3,19% 3,07%

BB IMA-B FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 5.745.551,73 0,00 3.778.227,02 2.090.317,67 122.992,96 2,14% 1,90%

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 5.550.348,64 0,00 0,00 5.604.055,24 53.706,60 0,97% 0,06%

BB IRF-M 1+ FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 1.993.625,40 0,00 0,00 2.056.561,59 62.936,19 3,16% 1,57%

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 3.748.342,38 0,00 0,00 3.840.663,36 92.320,98 2,46% 1,09%

BB TÍTULOS PÚBLICOS VÉRTICE 2027 FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 3.730.096,49 0,00 104.598,70 3.720.539,50 95.041,71 2,55% 1,25%

BB TÍTULOS PÚBLICOS VÉRTICE 2030 FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 4.203.303,73 0,00 0,00 4.317.002,00 113.698,27 2,70% 1,79%

BB TÍTULOS PÚBLICOS XXI FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 12.714.731,15 0,00 0,00 12.814.737,76 100.006,61 0,79% 0,29%

CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 5.172.960,22 0,00 0,00 5.307.884,04 134.923,82 2,61% 1,89%

IMA-B 1000 FIC RENDA FIXA LP 133.565,29 0,00 0,00 130.296,91 -3.268,38 -2,45% 1,11%

ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINÂMICO FIC RENDA FIXA LP 1.736.602,66 0,00 0,00 1.757.747,83 21.145,17 1,22% 0,24%

78.974.741,88 7.334.617,14 7.572.310,03 80.126.863,11 1.389.814,12 1,76% 0,75%
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RENDA VARIÁVEL Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno $ Retorno % Risco - VaR

BB AGRO FIC AÇÕES 496.508,84 0,00 0,00 545.164,50 48.655,66 9,80% 9,19%

BB DIVIDENDOS MIDCAPS FIC AÇÕES 457.751,30 0,00 0,00 503.174,74 45.423,44 9,92% 8,85%

BB GOVERNANÇA IS FI AÇÕES 2.271.025,32 0,00 0,00 2.547.154,21 276.128,89 12,16% 6,87%

BB SELEÇÃO FATORIAL FIC AÇÕES 2.341.399,85 0,00 0,00 2.610.131,59 268.731,74 11,48% 6,34%

SOMMA BRASIL FI AÇÕES 3.939.180,89 0,00 0,00 4.386.587,04 447.406,15 11,36% 6,78%

- 9.505.866,20 0,00 0,00 10.592.212,08 1.086.345,88 11,43% 6,92%
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ESTRUTURADOS Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno $ Retorno % Risco - VaR

AUSTRO MULTISETORIAL FIP MULTIESTRATÉGIA 264.110,06 0,00 0,00 263.610,97 -499,09 -0,19% -

IMOBILIÁRIO PARANÁ REC FIP MULTIESTRATÉGIA 230.660,55 0,00 0,00 229.278,56 -1.381,99 -0,60% -

LSH FIP MULTIESTRATÉGIA 52.485,85 0,00 0,00 52.454,05 -31,80 -0,06% -

PUMA FIP MULTIESTRATÉGIA 10.860,25 0,00 0,00 10.849,91 -10,34 -0,10% -

- 558.116,71 0,00 0,00 556.193,49 -1.923,22 -0,34% 0,00%
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FUNDOS IMOBILIÁRIOS Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno $ Retorno % Risco - VaR

BRAZILIAN GRAVEYARD AND DEATH CARE SERVICES FII - CARE11 217.600,00 0,00 0,00 225.600,00 8.000,00 3,68% 33,14%

- 217.600,00 0,00 0,00 225.600,00 8.000,00 3,68% 33,14%
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INVESTIMENTOS NO EXTERIOR Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno $ Retorno % Risco - VaR

ITAÚ FIC AÇÕES BDR NÍVEL I I 506.953,42 0,00 0,00 533.870,28 26.916,86 5,31% 4,26%

506.953,42 0,00 0,00 533.870,28 26.916,86 5,31% 0,00%
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Parecer do Comitê de Investimento

O Comitê de Investimentos do PREVIBARRAS PREVID SOCIAL DO MUNIC DE QUATRO BARRAS - PR analisou o relatório de investimentos referente ao mês Novembro/2023, atestando os
dados relativos à rentabilidade e riscos das diversas modalidades de operações realizadas na aplicação dos recursos do RPPS e da aderência das alocações e processos decisórios de
investimento à Política de Investimentos.
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Aprovação do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal do PREVIBARRAS PREVID SOCIAL DO MUNIC DE QUATRO BARRAS - PR analisou, conferiu e aprovou o relatório de investimentos, referente ao mês Novembro/2023 bem
como o parecer do Comitê de Investimentos, que tratam do acompanhamento da rentabilidade e dos riscos das diversas modalidades de operações realizadas na aplicação dos recursos do
PREVIBARRAS PREVID SOCIAL DO MUNIC DE QUATRO BARRAS - PR e da aderência das alocações e processos decisórios de investimento à Política de Investimentos.
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